
E ERAS ES 
REPUBLICA DEL ECUADOR 2. Por oo oy 

NCIA DE COMPAÑIAS Ci GAMER    
pio 00.01, 3012uuó0u dal 

  

OSWALDO ROJAS H. 
LU Ll INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CaÑ BÍBERANDO: 
- e 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía UNION FERRETERA S.A. 
UNIFER otorgada ante el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de 

octubre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

KK 

y 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, madiente Memorando No. 
DJC.00.2368 de 24 da octubre del 2000, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.99039 
de 26 de abril de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
la compañía UNION FERRETERA S.A. UNIFER en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno y Vigásimo Noveno del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución. y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que ei Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en aste artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a asta Despacho copla certificada de la escritura 
pública respectiva. / 

     

  

yfetropolitano de Quito, 2 3 OCT, 2000 

  

COMUNIQUESE Pe he 

AÍ RECICME dá 
| 7 46130 A 

   



t
e
 

Con esta fecha queda INSCRITA. la pe 

sente Resolución, bajo el N* SIA AL AMIA ARA o e e 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo aid 9) 26 AlOU3A 
se 114 así cumplimiento a lo dispuesto €: e 

misma, de conformidad a lo estableció: 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de q. o 

publicado en el Registto Oficial 678 dei uu 

de Ago 

Ciuito, E Mo o 

   
  

A 

Dr. BAUL A SECAÍRA 

A ECISTRADOR rms
 A 

DE» RETA 

AM 0 

4 , 
de o 

. s ho oh . . , 

¿A 

> or 
. no A 

 


